
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2013 a 2048
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício
ReceitasPrevidenciárias(a)

DespesasPrevidenciárias(b)
ResultadoPrevidenciário(c)=(a-b)

SaldoFinanceirodo Exercício(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

2013 817.119,81 407.723,55 409.396,26 9.831.409,99
2014 817.119,81 519.133,55 297.986,26 10.129.396,25
2015 817.119,81 585.979,55 231.140,26 10.360.536,51
2016 817.119,81 675.107,55 142.012,26 10.502.548,77
2017 817.119,81 775.376,55 41.743,26 10.544.292,03
2018 841.676,42 853.363,55 -11.687,13 10.532.604,90
2019 841.676,42 1.031.619,55 -189.943,13 10.342.661,77
2020 841.676,42 1.187.593,55 -345.917,13 9.996.744,64
2021 841.676,42 1.254.439,55 -412.763,13 9.583.981,51
2022 841.676,42 1.299.003,55 -457.327,13 9.126.654,38
2023 841.676,42 1.354.708,55 -513.032,13 8.613.622,25
2024 841.676,42 1.466.118,55 -624.442,13 7.989.180,12
2025 841.676,42 1.610.951,55 -769.275,13 7.219.904,99
2026 868.995,66 1.677.797,55 -808.801,89 6.411.103,10
2027 868.995,66 1.733.502,55 -864.506,89 5.546.596,21
2028 868.995,66 1.642.593,55 -773.597,89 4.772.998,32
2029 868.995,66 1.664.875,55 -795.879,89 3.977.118,43
2030 868.995,66 1.754.003,55 -885.007,89 3.092.110,54
2031 868.995,66 1.754.003,55 -885.007,89 2.207.102,65
2032 868.995,66 1.776.285,55 -907.289,89 1.299.812,76
2033 868.995,66 1.787.426,55 -918.430,89 381.381,87
2034 675.305,67 1.754.003,55 -1.078.697,88 -697.316,01
2035 675.305,67 1.720.580,55 -1.045.274,88 -1.742.590,89
2036 675.305,67 1.720.580,55 -1.045.274,88 -2.787.865,77
2037 675.305,67 1.642.593,55 -967.287,88 -3.755.153,65
2038 675.305,67 1.537.458,00 -862.152,33 -4.617.305,98
2039 675.305,67 1.370.343,00 -695.037,33 -5.312.343,31
2040 675.305,67 1.236.651,00 -561.345,33 -5.873.688,64
2041 675.305,67 1.169.805,00 -494.499,33 -6.368.187,97
2042 675.305,67 1.136.382,00 -461.076,33 -6.829.264,30
2043 675.305,67 1.080.677,00 -405.371,33 -7.234.635,63
2044 675.305,67 980.408,00 -305.102,33 -7.539.737,96
2045 675.305,67 868.998,00 -193.692,33 -7.733.430,29
2046 675.305,67 835.575,00 -160.269,33 -7.893.699,62
2047 675.305,67 846.716,00 -171.410,33 -8.065.109,95
2048 675.305,67 891.280,00 -215.974,33 -8.281.084,28

FONTE: Demonstrativos Contábeis.
NOTA: Alpestre - RS, 18 de  setembro  de  2014 
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